[bookmark: bookmark0]СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МАРТЫНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 30  марта 2020 года №12

«О внесении изменений в решение Собрания депутатов Мартыновского сельсовета Суджанского района от 13.02.2020 №8 «О порядке принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, указанных в части 7.3-1 ст.40 Федерального закона от 06.10.2003г №131-ФЗ»

В соответствии с частью 7.3-2 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Курской области от 11.12.2019 N 128-ЗКО "О порядке принятия решения представительным органом местного самоуправления о применении мер ответственности к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, представившим недостоверные или неполные сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, если искажение этих сведений является несущественным"  Собрание депутатов Мартыновского сельсовета Суджанского района Курской области решило:
1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Мартыновского сельсовета Суджанского района от 13.02.2020 №8 «О порядке принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, указанных в части 7.3-1 ст.40 Федерального закона от 06.10.2003г №131-ФЗ.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Председатель Собрания депутатов
Мартыновского сельсовета                                                      А.В. Сомова

 Глава Мартыновского сельсовета                                                   Д.И. Соловьев

Утверждены
решением Собрания депутатов
Мартыновского сельсовета
Суджанского района
Курской области
от 30.03.2020 г. №12

Изменения, которые вносятся в решение Собрания депутатов Мартыновского сельсовета Суджанского района от 13.02.2020 №8 «О порядке принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, указанных в части 7.3-1 ст.40 Федерального закона от 06.10.2003г №131-ФЗ

[bookmark: Par24]1. Порядок дополнить п. 2.1. следующего содержания:
«2.1. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления в ходе рассмотрения заявления вправе:
а) давать пояснения в письменной и устной форме;
б) представлять дополнительные материалы и давать по ним пояснения в письменной форме.».
2. В пункте 5 Порядка после слов «направляется Губернатору Курской области» дополнить словами «, депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, в отношении которого рассматривался вопрос».